ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 333/2018
Assis, 18 de abril de 2018.

Ao Senhor
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Assis - SP.

Assunto: Solicita informações referentes aos Projetos de Lei nº 55, 56, 57, 58, 59 e 60/2018

Excelentíssimo Prefeito,

Tenho a honra e a grata satisfação de cumprimentá-lo e solicitar, a pedido da
Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, nos termos do artigo 85 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, a gentileza de prestar esclarecimentos sobre os Projetos de Lei

nº 55, 56, 57, 58, 59 e 60/2018.

Tendo em vista que os recursos para atender as despesas com a execução dos
projetos acima relacionados serão provenientes de anulação parcial ou total das fichas de
·'Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário'', solicito as seguintes informações:

a) Estes recursos são provenientes dos pagamentos da antiga contribuição
patronal do débito junto ao ASSISPREV, oriundos do FUNDEB?

b) Qual o valor previsto de investimento (FUNDEB) e os locais onde serão
aplicados?

c) Os recursos dos projetos acima não farão falta para honrar os compromissos
já assumidos com a Previdência?

Reitero meus cumprimentos, antecipo os meus agradecimentos e renovo nesta
oportunidade os meus protestos da mais elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

~

ED=:cA~ETO
A · Cardoso

Ga '"ft;;r;Tf%
Presidente da Câmara

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.Ieg.br